АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.10.2024  № 242
     с.Жирятино

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников хозяйственно-эксплуатационной группы
отдела образования администрации Жирятинского района

 В соответствии с решением Жирятинского районного Совета народных депутатов               от 25.09.2024 № 7-18 «Об индексации заработной платы»

Постановляю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников хозяйственно-эксплуатационной группы отдела образования администрации Жирятинского района, утвержденное постановлением  администрации Жирятинского района от 08.10.2019 №339 «Об утверждении Положения об оплате труда работников хозяйственно-эксплуатационной группы отдела образования администрации Жирятинского района» (с внесенными изменениями от 07.11.2019 № 375,         от 26.03.2020 № 96,  от 30.10.2020  № 254, от 03.10.2022 №309, от 11.10.2023 №261) (далее- Положение) следующие изменения:
 1.1. Пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции:
«Должностные оклады работников устанавливаются в следующих размерах:
	№п/п
	Наименование должности
	Оклады (должностные оклады),
в рублях

	1
	Начальник ХЭГ
	4890

	2
	Специалист по охране труда и технике безопасности
	4573

	3
	Заведующий хозяйством
	4573

	4
	Инспектор
	4573

	5
	Водитель
	7247

	Минимальные размеры окладов
по профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень

	6
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение    1-го,   2-го и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (кухонный рабочий, повар,  уборщик служебных помещений, сторож )

	9174

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие                 с 1 октября 2024 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пожарскую В.П.

               Врио главы администрации Жирятинского района                           А.М. Ченин

Исп. Жучкова Ю.М.
т.3-06-45